[image: image1.jpg]

ESTADO DO MARANHÃO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHAO

GABINETE DA DEPUTADA ESTADUAL IRACEMA VALE

INDICAÇÃO Nº_____/2023

Senhora Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Maranhão, expresso no art. 152, requeiro, que depois de ouvida a Mesa, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo senhor Governador do Estado do Maranhão, Carlos Orleans Brandão Junior, bem como ao Sr. Secretário de Estado da Infraestrutura, Sr. Aparício Bandeira Filho, a presente Indicação, solicitando prestimosamente a Reforma Total do Mercado Público do Município de Barreirinhas – MA.
O Mercado Público de Barreirinhas - MA é considerado de relevante importância para todo o município. Faz-se mister frisar que a reforma total do referido mercado é uma questão de segurança, higiene e saúde pública, para que a população possa usufruir de um melhor espaço, evitando desta forma que dissabores possam ocorrer, e assim ter uma qualidade de vida mais digna.
Ante o exposto, justifica-se assim a presente demanda.

PLENÁRIO DEPUTADO “NAGIB HAICKEL” DO PALÁCIO “MANOEL BECKMAN”, em 09 de fevereiro de 2023

IRACEMA VALE
Deputada Estadual PSB
ROBERTO COSTA

Deputado Estadual MDB
Avenida Jeronimo de Albuquerque s/n, Sitio Rangedor , Cohafuma / São Luis -Ma – CEP 65.071-750

CNPJ N. 05.294.848/0001-94

[image: image1.jpg]